

# Motion om nya dispensregler

Till representantskapsmöte 5 februari 2023.



## Bakgrund

Smålands Fotbollförbund jobbar ständigt för att försöka förbättra seriespelet för barn- och ungdomsfotbollen. I det arbetet har vi de senaste åren sett en utmaning för föreningar, framför allt utanför storstadsområden, att få ihop lag på ungdomssidan. Det har resulterat i att lag i större utsträckning består av flertalet åldersklasser.

Antalet dispensansökningar har ökat och det gäller framför allt de föreningar som har ett fåtal lag i seriespel. Där används ofta spelare från tre-fyra olika åldrar för att kunna få ihop en trupp till helgens match.

Utifrån detta har vi tagit fram ett förslag till justering av våra dispensregler. Tanken är att ändringen ska ge större möjlighet för föreningar med en mindre barn- och ungdomsverksamhet att balansera sina trupper åldersmässigt. På så vis får vi förhoppningsvis kvar fler lag i seriespel längre och därmed ett mer varierat motstånd och möjlighet för barn att spela fotboll i sitt närområde längre.

Vi vill vara tydliga med att ändringen *inte* kommer påverka användandet av överåriga i föreningar med många barn- och ungdomslag utan den generella dispens som tidigare funnits för två ett år äldre spelare kommer finnas kvar.

## Nuvarande regler

*"Småland har en generell dispens för två överåriga spelare per match i ungdomsfotbollen. Ytterligare dispens kan endast ges i yttersta undantagsfall. Exempel på dessa är:*

- Psykiska/fysiska/sociala skäl. Ansökan ska då alltid åtföljas av intyg från sjukvårds-/skolpersonal.*
- Om föreningen anmält ett eller max två lag till seriespel (2 pojklag/2 flicklag) eller om man behöver fyra åldersklasser eller fler för att få ihop till ett lag. Detta innebär också att man inte kan snurra runt på 4 eller fler överåriga."*

# Förslag till nya dispensregler

## För föreningar med fler än tre lag anmälda till seriespel

Antalet överåriga spelare (ett år äldre) som får användas är *två*.

## För föreningar med tre lag anmälda till seriespel (3 pojklag/3 flicklag)

Antalet överåriga spelare (ett år äldre) som får användas är *två*. Om matchtruppen innehåller tre eller fler underåriga utökas dispensen med ytterligare en överårig, totalt antal överåriga spelare som tillåts blir då *tre* (ett år äldre).

## För föreningar med ett-två lag anmälda till seriespel (1-2 pojklag/1-2 flicklag)

Antalet överåriga spelare (ett år äldre) som får användas är *tre*. Om matchtruppen innehåller tre eller fler underåriga utökas dispensen med ytterligare en överårig, totalt antal överåriga spelare som tillåts blir då *fyra* (ett år äldre).

*Med antalet lag ”anmälda till seriespel” menas det antalet lag föreningen har anmält i en könstillhörighet. Man kan exempelvis ha 7 pojklag och inte vara berättigad till dispens på pojksidan, men endast ha ett 1-2 lag anmält på flicksidan och därmed få utökad dispens för sina flicklag.*

## Tillägg

Stark rekommendation till ansvariga ledare är att *inte* alla överåriga deltar på planen samtidigt.

Utöver dessa regler kan dispens sökas för psykiska/fysiska/sociala skäl. Ansökan bör då alltid följas av intyg från sjukvårds- /skolpersonal. Ansökan sker på [smalandsfotbollen.se](http://smalandsfotbollen.se)

Dispensansökan för spelare som är mer än ett år äldre än anmäld åldersklass sker separat i dialog med Smålands FF:s kansli, särskilda skäl ska kunna påvisas.

# Förankring

8 november 2022 skickades en enkät ut till samtliga fotbollsföreningar och ungdomsansvariga med frågan kring hur man ställer sig till förslaget ovan. Föreningarna fick på sig fram till 18 november att svara. Med totalt 64 svar blev resultatet följande:

*Hur ställer ni er till det förslag av dispensregler för barn- och ungdomsfotbollen som skickades ut?*

*Vi ställer oss positivt till förslaget* 48 (75%)

*Vi tycker **inte** att förslaget är bra* 6 (9,4%)

*Vi har ingen åsikt i frågan och ställer oss neutralt till förslaget* 10 (15,6%)